
みんなで学び、身につけよう

防災マニュアル
の

保存版

知る！守る！備える！

MEMO

災害時の避難先

避難地（一時滞在） 避難所（一時生活） 家族の集合場所災害の種類

地　震

風水害

緊急連絡先

電話番号名　称

甲府市役所

甲府地区広域行政事務組合消防本部

甲府市上下水道局

市立甲府病院

甲府警察署

南甲府警察署

237-1161

222-1190

228-3311

244-1111

232-0110

243-0110

電話番号名　称

東京電力パワーグリッド（株）山梨総支社

東日本電信電話（株）山梨支店

甲府市医師会救急医療センター

甲府市健康支援センター

東京ガス山梨（株）
253-1341（都市ガス）

255-6650（LPガス）

0120-995-007

113

226-3399

237-2586

わが家の防災マニュアル 
発行・問い合わせ先：甲府市市長直轄組織危機管理室防災企画課【TEL.055-237-5331】
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こうふ PR 大使
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家族・勤務先・かかりつけ病院等の緊急連絡先

電話番号名　称 備　考


